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تحلیل روز

هدف از سفرهای منطقه ای بن سلمان 
چیست؟ 

محمد بن سلمان ولیعهد و وزیر دفاع عربستان 
ســعــودی، سفر دوره ای خــود را در حالی به 
کشورهای منطقه ای آغاز کرد که ارتش یمن 
هدف  عربستان  ــاک  خ در  را  مهمی  مناطق 
حملات موشکی قرار داد. بن سلمان با سفر 
به عمان و پس از آن قطر و چند کشور دیگر 
ــت دور جــدیــدی از مــذاکــرات  عربی قــرار اس
در  عربستان  کــنــد.  آغـــاز  را  اش  ای  منطقه 
انتخابات 2018 شکست سنگینی را در منطقه 
متحمل شد و موج انتخابات های آینده می 
تواند چالش جــدی بــرای ریــاض ایجاد کند. 
سال 2022 سال انتخابات در منطقه و تشکیل 
دولت های مختلف است واز این لحاظ ریاض 
در شرایط پیچیده ای قــرار دارد. مذاکرات 
طرف اماراتی با ایران و سوریه، برقراری روابط 
میان کشورهای حاشیه خلیج فارس و دمشق 
در کنار افزایش قدرت موشکی یمن، فشار را بر 
ریاض و تصمیمات گذشته سخت کرده است. 
از طرف دیگر، بنابر شنیده ها بیماری ملک 
سلمان، پادشاه عربستان عود کرده و ولیعهد 
جوان نتوانسته اجماع مناسبی برای تسلط بر 
کرسی پادشاهی به دست آورد. شکست پروژه 
اقناع سازی افکار عمومی در ماجرای جمال 
خاشقچی، در کنار کودتاهای نافرجام داخلی، 
چهره بن سلمان را به شدت ضعیف کرده است. 
اکنون، انعقاد قراردادهای مختلف بخشی از 
بازسازی حمایتی بن سلمان در وجهه رهبری 
جهان عرب و حتی حاشیه خلیج فارس است. 
مسیری که بن سلمان جــوان به شــدت با آن 
در چالش اســت. نکته دیگری که در سفر بن 
سلمان شاهد آن هستیم، حرکت و پیچیدگی 
در  سلمان  بن  ــت.  اس ای  منطقه  موضوعات 
شرایطی به سفر می رود که وضعیت جنگ در 
یمن به ضرر ریــاض شده و عملا ریــاض قدرت 
اجماع سازی خود را از دست داده است. او در 
ابتدای حمله به یمن توانست اجماع رسانه ای 
خوبی را تشکیل دهد، اما با گذشت زمان این 
اجماع سازی از بین رفت. در ماجرای عراق، 
سوریه، لبنان و حتی شمال آفریقا، بن سلمان 
به این اجماع سازی نیاز دارد اما قدرتش را از 
دست داده است. حوادث مغرب و موج جدیدی 
که برخی از آن به عنوان ظهور مجدد بیداری 
اسلامی و بهار عربی در منطقه غربی جهان عرب 
یاد می کنند، چالش دیگری است که بن سلمان 
با آن مواجه است و این سفر فرصت مناسبی 
است تا با اقناع سازی مانعش شود. مسئله ای که 
درک آن برای تحلیل گران و تصمیم گیران ریاض 

سخت است و مطمئنا نمی تواند مانع آن شود. 

یک روز پس از حملات هوایی ائتلاف 
ــأرب،  م و  صنعا  بــه  عربستان  نظامی 
ــارا... یمن در مجموعه  ــص نیروهای ان
حملاتی خواب بامداد سه شنبه را از سر 
سعودی ها پراندند. سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن با تشریح جزئیات عملیات 
ــروز گفت: در ایــن عملیات،  بامداد دی
ساختمان وزارت دفاع عربستان و نیز 
تأسیسات نفتی آرامکو هدف قرار گرفت. 
به گــزارش روسیا الیوم، سرتیپ یحیی 
سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
افزود:در این عملیات نظامی منحصر به 
فرد، اهداف نظامی دشمن سعودی در 
ریاض، جده، طائف، جیزان، نجران، أبها 
و عسیر هدف قرار گرفت. وی گفت : این 
حمله با استفاده از موشک های بالستیک 

و 2۵ فروند پهپاد انجام شد. شش پهپاد از 
نوع »صماد۳« و تعدادی از موشک های 
»ذوالفقار«، وزارت دفاع و فرودگاه ملک 
ــداف نظامی در ریاض  خالد و سایر اه
را هدف قرار دادنــد، شش پهپاد از نوع 
»صماد 2 و ۳« پایگاه هوایی ملک فهد در 
طائف و شرکت آرامکو در جده را هدف 
قرار دادند. پنج پهپاد از نوع »صماد 1 و 
2«  نیز مواضع نظامی در مناطق أبها، 
جیزان و عسیر را هدف قرار دادند. هشت 
پهپاد از نوع »قاصف کی2« به همراه شمار 
زیــادی موشک بالستیک نیز در حمله 
علیه مواضع حساس و مهم در مناطق 
أبها، جیزان و نجران مورد استفاده قرار 
گرفت. یحیی سریع افــزود: نیروهای 
مسلح یمن از همه شهروندان و ساکنان 

مناطق هدف قرار گرفته شده و نظامی 
می خواهند تا از مناطق و مواضع نظامی 
دور شوند، چراکه این مواضع تبدیل به 
اهداف مشروع برای نیروهای ما شده اند. 
وی ادامه داد: نیروهای مسلح یمن تشدید 
تنش را با تشدید تنش پاسخ خواهند 
داد و عملیات های نظامی بیشتری را 
در چارچوب دفــاع قانونی و مشروع از 
ملت و میهن خود انجام خواهند داد. 
ایــن حملات موشکی در حالی انجام 
شد که ائتلاف سعودی ساعاتی پیش 
از آن اعــلام کــرده بود که استان مأرب 
را ۴۷ بار بمباران کــرده اســت. پیشتر 
هیئت  عضو  الــحــجــری«  »عبدالملک 
ملی مذاکره کننده دولــت نجات ملی 
یمن در واکنش به حملات هوایی شدید 
ائتلاف سعودی به این کشور گفته بود: 
»کشورهای متجاوز بهای این حملات 
ــرد.« عربستان  را پــرداخــت خواهند ک
سعودی از ششم فروردین ۹۴ در قالب 
ائتلافی از چند کشور عربی و با کمک و 
چراغ سبز آمریکا، حملات گسترده ای را 
علیه یمن- فقیرترین کشور عربی- آغاز 
کرد تا به بهانه بازگرداندن »عبدربه منصور 
هادی« رئیس جمهور مستعفی و فراری 
این کشور به قــدرت، به اهــداف و زیاده 
خواهی های سیاسی خود جامه عمل 
بپوشاند. نهادهای وابسته به سازمان 
ملل متحد از جمله بهداشت جهانی و 
یونیسف بارها هشدار داده انــد که بر اثر 
ادامه حملات متجاوزان به یمن، مردم این 
کشور با قحطی و بروز یک فاجعه انسانی 
که در قرن گذشته بی سابقه است، روبه 

رو هستند.
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فرا خبر

علت اهمیت حملات بی سابقه ارتش یمن به عربستان

علیرضا تقوی نیا، تحلیل گر مسائل سیاسی- ارتش یمن شهرهای 
مختلف سعودی را هدف حملات متعدد موشکی و پهپادی خود قرار 
داد. مدت ها بود که تمرکز نیروهای یمنی بر جبهه های زمینی و به 
ویژه مأرب بود و عملیات های موشکی و پهپادی در عمق خاک سعودی 
را متوقف کرده بودند. اما پس از پیشروی های اخیر در مأرب و ساحل 
غربی، جنگنده های سعودی حملات علیه شهرها و مناطق مسکونی 
یمن به ویژه صنعا را از سر گرفتند و در نتیجه انصارا... نیز تصمیم به 
مقابله به مثل و هدف گرفتن نقاط راهبردی عربستان گرفت. حملات 
اخیر از چند نظر حائز اهمیت است.  پس از نزدیک به هفت سال جنگ 
نه تنها توان بازدارندگی انصارا... و ارتش یمن تضعیف نشده است، 
بلکه برای اولین بار اهداف عمقی در شرق، غرب و مرکز عربستان به 
طور همزمان مورد حمله پهپادی و موشکی قرار می گیرد. ارتش یمن و 
انصارا... در شرایط تحریم مطلق توانسته اند به پیشرفت های غیر قابل 
انکاری در زمینه ساخت پهپاد و موشک دست یابند؛ حال اگر جنگ 
تمام و حصر این کشور برداشته شود مطمئنا با کمک محور مقاومت به 
یک قدرت نظامی منطقه ای تبدیل می شوند و می توانند بر خلیج عدن، 
دریای عرب، تنگه باب المندب و دریای سرخ و در نتیجه بخش عمده 
ای از تجارت کالا و انرژی جهانی اشراف امنیتی و نظامی داشته باشند 
و معادلات اقتصادی، امنیتی و ژئوپلیتیکی را دستخوش دگرگونی 
کم نظیری کنند. دولت امارات متحده عربی نیز که شریک سعودی در 
حمله به یمن است بدون تردید در محاسبات خود در خصوص دخالت 
در این جنگ تجدید نظر بیشتری خواهد کرد زیرا انصارا... در صورت 
اراده، این قابلیت را دارد که از طریق موشک و پهپاد در آن جا ایجاد 
ناامنی و هزاران میلیارد دلار سرمایه گذاری در این امیرنشین کوچک 
را از حیز انتفاع ساقط کند. جمهوری اسلامی ایران به عنوان حامی 
انصارا... و متحد دولت نجات ملی یمن نیز از تغییر توازن نظامی در 
یمن به عنوان یک نقطه استراتژیک بهره خواهد برد و دست بالاتری در 
معادلات جهانی قدرت و به ویژه در مذاکرات احیای هسته ای و تعامل 

با همسایگان جنوبی اش پیدا خواهد کرد.

خادم -دلهره و حساسیت دربــاره شروع جنگ 
میان روسیه و اوکراین که نیروهای خود را در 
مرز مشترک شان به صف کرده اند، به اوج خود 
رسیده است. آمریکا مایل است از دولت کی یف که 
چند سالی است به غرب نزدیک شده، پشتیبانی 
و از آغــاز جنگی بــزرگ جلوگیری کند. امــا این 
پشتیبانی به معنای اعزام نیروها و تجهیزات ارتش 
ایالات متحده آمریکا به نبرد احتمالی در اوکراین 
نیست. دلیل آن نیز مشخص است. جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا پیش از این با وجود آگاهی 
از عدم کنترل بر طالبان، ریسک خروج سریع از 
افغانستان را پذیرفت تا به طولانی ترین جنگ 
خود پایان دهد. بنابراین به نظر نمی رسد بخواهد 
پایش به جنگی جدید باز شود. همین دلیل کافی 
بود که شامگاه روز گذشته، ولادیمیر پوتین و جو 
بایدن، روسای جمهور روسیه و آمریکا در قالب 
تماس تصویری با یکدیگر گفت و گوی دیپلماتیک 
مجازی داشته باشند. دیداری که جزئیاتی از آن 
منتشر نشده است. اما انتشار دقایق اول این گفت 
و گو به همراه تصویری که کاخ کرملین آن را منتشر 
کرده، نشان می دهد حداقل در شروع دیدار لحن 
جو بایدن در مقابل همتای روس خود دوستانه 
بوده است. بر اساس تصاویر مختصری از ویدئو 
دولتی  تلویزیون  توسط  شده  منتشر  کنفرانس 

روسیه، پوتین پشت یک میز بلند چوبی نشسته و 
بایدن که تصویر وی روی یک صفحه نمایشگر دیده 
می شود، در حال دست تکان دادن است. پوتین از 
محل اقامت خود در سوچی، شهر تفریحی روسیه 
در دریای سیاه، این تماس را برقرار کرده است. 
این نشست مجازی آزمونی حیاتی برای بایدن 
بود زیــرا واشنگتن تلاش می کند از یک متحد 
امنیتی  مقامات  و  کند  محافظت  دموکراتیک 
آمریکا قول داده اند از یک بحران امنیتی بزرگ 
اروپــا دفاع و از آن جلوگیری کنند. پیش از این 
نشست، سی ان ان، به نقل از یک مقام ارشد دولت 
آمریکا گفت: »جامعه اطلاعاتی آمریکا معتقد است 
پوتین هنوز تصمیمی برای شروع تهاجم نظامی به 
اوکراین نگرفته و بایدن قصد دارد به وی بگوید که 
اگر پوتین دست به یک فعالیت نظامی در اوکراین 
بزند، واشنگتن آماده اقدام های اقتصادی متقابل 
در جهت ضربه به اقتصاد روسیه است.« دو منبع 
آگــاه به سی ان ان گفتند که در چند ماه اخیر، 
روسیه خطوطی را برای تامین واحدهای پزشکی و 
سوخت آماده کرده که در صورت حمله به اوکراین 
از آن ها استفاده کند. یافته های اطلاعاتی آمریکا 
تهاجم  یک  می تواند  روسیه  که  می دهد  نشان 
نظامی به اوکراین را با اعزام 1۷۵ هزار نیرو در مرز 

در ماه های آینده شروع کند.

معشوقه پیشین پادشاه سابق اسپانیا 
از وی به دلیل »جاسوسی و آزار و اذیت« 
شکایت کرد

 خوان کارلوس
 به دنبال فرار با 
مصونیت قضایی 

روسای جمهور آمریکا و روسیه در پی یافتن راهی 
برای کاهش تنش در مرز اوکراین صحبت کردند 

گزینه محدود بایدن 
برای کنترل پوتین  

دادگاهی در لندن اعلام کرد که معشوقه 
سابق خوان کارلوس اول، پادشاه سابق 
اسپانیا با طرح شکایتی وی را به »جاسوسی 
و آزار و اذیــت« متهم کــرده اســت. »کورینا 
ساین ویتگنشتاین«،  تاجر زن دانمارکی 
که از وی به عنوان معشوقه سابق خوان 
ــرح این  ــام می برند، در پــی ط کــارلــوس ن
ــای  شکایت در دادگـــاه عالی لندن ادع
دریافت خسارت و غرامت از پادشاه سابق 
اسپانیا را دارد. این در حالی است که خوان 
کارلوس 8۳ ساله که از سال 1۹۷۵ تا زمان 
کناره  گیری در سال 201۴ در اسپانیا بر 
تخت پادشاهی تکیه زده بود، کلیه تخلفات 
را رد و درخواست مصونیت قضایی کرده 
است. به گزارش یورونیوز، وکلای معشوقه 
سابق می گویند خوان کارلوس زمانی که 
از مقام خود کناره گیری کرد، عنوان حاکم 
یا رئیس کشور را از دست داد و به همین 
دلیل استحقاق برخورداری از مصونیت 
قضایی را نداشته اســت. نماینده قانونی 
خــوان کارلوس امــا مدعی اســت که کلیه 
اتهامات علیه موکلش نادرست است و وی 
به شدت آن ها را رد می کند. پادشاه سابق 
اسپانیا، سال 201۴ پس از کناره گیری 

از سلطنت تاج و تخت را به پسرش فیلیپه 
ششم واگــذار کرد و از اسپانیا خارج شد. 
اسناد موجود نشان می دهد پادشاه سابق 
اسپانیا و »کورینا ساین ویتگنشتاین« در یک 
مهمانی در فوریه 200۴ با هم آشنا شدند 
و روابط آن ها تا سال 200۹ ادامه داشته 
اســت. پادشاه سابق حتی پس از جدایی 
هدایایی   به ویتگنشتاین داده است. سال 
گذشته بود که فاش شد خــوان کارلوس 
هدیه ای ۶۵ میلیون یورویی به وی داده 
است. اقدامی که رسانه های اسپانیایی آن 
را در زمره موارد پول شویی اعلام کردند. 
خصومت میان دو طرف اما زمانی شروع 
شد که ویتگنشتاین از احیای مجدد رابطه 
امتناع کرد و پادشاه سابق را به دلیل در 
پیش گرفتن یک الگوی رفتاری در حد آزار 
و اذیت تحت پیگرد قضایی قرار داد. شاکی 
۵۷ ساله این پرونده مدعی است که بارها او 
را تهدید کرده اند و املاک و مستغلات وی 
در خارج از کشور مورد سرقت قرار گرفته 
است. به ادعای وی، پادشاه سابق اسپانیا 
که هم اکنون در ابوظبی اقامت دارد، وی 
را برای بازگرداندن هدایایی که پیشتر به او 

داده، تحت فشار گذاشته است.   تغییر طرح اسکناس های یورو با تاکید
 بر هویت اروپایی

دویچه وله- طرح اسکناس های یورو در آینده 
با نظر شهروندان اروپا عرضه خواهد شد. بانک 
مرکزی اروپــا قصد دارد تا سال 202۴ طرح 
اسکناس های جدید یورو را به گونه ای شکل 
دهد که شهروندان اروپا خود را با آن هم هویت 
بدانند.  کارشناسان می گویند این که طرح 
اسکناس های کنونی بدون استثنا پل هایی را 
نشان می دهند، کمتر به هویت یک واحد پولی 
ــا اشــاره دارنــد.  مشترک جوامع اتحادیه اروپ
واحد پولی یورو که در سال 1۹۹۹ برای 11 
کشور عضو اتحادیه اروپا به طور قانونی به ابزار 
ــروز بــرای حــدود ۳۴0  پرداخت بــدل شــد، ام
میلیون شهروند 1۹ کشور عضو اتحادیه اروپا 
به طور رسمی ابزار پرداخت محسوب می شود.

خبر متفاوت

 احمد مسعود :مردم افغانستان 
به کدامین گناه کشته شدند؟

ــده جــبــهــه مــقــاومــت  ــان ــرم ــد مــســعــود، ف ــم اح
افغانستان، در مشهد با محمدحسین جعفریان، 
کارشناس مسائل افغانستان و رایزن فرهنگی 
سابق ســفــارت ایـــران در کــابــل، دیـــدار کــرد. 
جعفریان با انتشار ویدئویی از سفر احمد مسعود 
به عنوان »یک سفر شیرین« یاد کرد و نوشت: 
»پیرو اخبار قحطی، گرسنگی، فروش فرزند و 
مرگ کودکان بر اثر گرسنگی در افغانستان، 
از او خواستم درباره کودکان گرسنه ای که در 
کابل فوت شده اند، حس اش را بگوید،  او گفت: 
»بای ذنب قتلت؟« ]آیه ۹، سوره مبارکه تکویر[ 

به کدامین گناه کشته شدند؟«

نمای روز

انصارا... یمن جزئیات حمله به مراکز استراتژیک 7 منطقه 
عربستان را منتشر کرد

»ذوالفقار« بر سر وزارت دفاع سعودی

درخواست غرامت ۱۵۰ میلیارد دلاری 
روهینگیا از »متا«

پناهجویان روهینگیایی که از میانمار خارج 
شده اند، می خواهند به اتهام مقابله نکردن 
با نفرت پراکنی مجازی، از »متا« )فیس بوک 
ســابــق( طلب غــرامــت 1۵0 میلیارد دلاری 
کنند. در سال های گذشته خشونت مجازی 
به  منجر  نهایت  در  میانمار  مسلمانان  علیه 
خشونت در دنیای واقعی شد که در پی آن حدود 
۳ هزار مسلمان کشته شدند و بیش از ۴00 
هزار پناهجو که  خانه هایشان در آتش سوخت 
حقوقی  شرکت های  گریختند.  میانمار  از 
»ادلــســون پی سی« و »فیلدز پــی ال ال ســی«، 
ثبت  کالیفرنیا  ایالت  در  را  جمعی  شکایتی 
کرده اند. متا مدعی است که به استناد »بند 
آمریکا،  اجتماعی«  شبکه های  قانون   2۳0
مسئولیت محتوای منتشر شده توسط شخص 
ــا شاکیان  ــود را نـــدارد. ام ثــالــث در بستر خ
می گویند که اگر این شرکت دست به دامن این 
قانون شود، آن ها نیز به قوانین میانمار استناد 

خواهند کرد.

قاب بین الملل 

یک فعال رسانه ای به تحریم دیپلماتیک 
آمریکا  دولـــت  تــوســط  چین  المپیک 
واکنش نشان داد و نوشت: »چین همان 
کشوری است که در المپیک 2008 
پکن بود. تنها چیزی که تغییر کرده ، 
میزان قدرتی است که چین در صحنه 
جهانی دارد و البته میزان تهدیدی که 
برای سلطه جهانی ایالات متحده ایجاد 

می کند!« 

توئیت روز 

گزارش هایی درخصوص احتمال نامزدی سیلویو 
برای  ایتالیا،  اسبق  نخست وزیر  برلوسکونی، 
ریاست جمهوری این کشور منتشر شده است. به 
گزارش دیلی میل، سیلویو برلوسکونی 8۵ ساله 
یک سرمایه دار بزرگ حوزه رسانه  است که چند 

سال پیش درگیر رسوایی برگزاری مهمانی های 
غیراخلاقی در ویلایش شد. او به عنوان کسی که 
بیشترین مدت نخست وزیری را در ایتالیا پس از 
جنگ جهانی دوم تجربه کرده، مطرح است و سه 
دوره در این سمت بوده است. با وجود پرونده های 

حقوقی مطرح شده علیه برلوسکونی - از جمله 
محکوم شدنش بابت جرم تقلب مالیاتی در سال 
201۳ - و مطرح شدن نگرانی هایی درخصوص 
وضعیت سلامتش، قبلًا به دلیل عمر زیاد فعالیتش 
در زمینه سیاست به عنوان »نامیرا« شناخته می شد. 
به گزارش ایسنا، اکنون افرادی در حزب راست میانه 
رو   موسوم به حزب »فورزا ایتالیا« که بیش از دو دهه 
تحت رهبری او قرار داشته، به او توصیه می کنند 
که برای آخرین بار در انتخابات نامزد شود. آنتونیو 
تایانی، معاون رهبر این حزب به ساندی تلگراف 
گفت: چنین چیزی رویایی خواهد بود. بسیاری از 
ما از او خواسته ایم )نامزد شود(. وقتی موضوع را با او 
مطرح می کنید، او فقط لبخند می زند. برلوسکونی 
که اکنون به عنوان یک دولتمرد پیش کسوت در 
بلوک راست گرای ایتالیا شناخته می شود، هنوز 
رسما وارد رقابت نشده اما بر اساس گزارش ها در 
پشت صحنه مشغول برگزاری کمپین است. بلوک 

جناح راست ایتالیا متشکل از حزب فورزای ایتالیا، 
حزب لیگ شمالی متعلق به ماتئو سالوینی و حزب 
ــرادران ایتالیا متعلق به جورجیا ملونی، انتظار  ب
می رود در صورت ورود رسمی برلوسکونی به رقابت 
انتخاباتی از او حمایت کنند. برلوسکونی که سابقاً 
خواننده بود و بعد  تاجر و صاحب رسانه شد، در سه 
نوبت بین سال های 1۹۹۴ تا 2011 نخست وزیر 
ایتالیا بود. او با مناقشه غریبه نیست و در یک اتفاق 
بدنام، باراک اوباما، رئیس جمهور اسبق آمریکا را 
»برنزه شده« می نامید. او از رسوایی مربوط به برپایی 
مهمانی های جنسی در ویلای خصوصی خود که 
بر اساس گزارش ها زنانی   زیر سن قانونی در آن ها 
حضور داشتند، جان به در برد. حزب فورزای ایتالیا 
در سال های اخیر به طور پیوسته محبوبیت خود را در 
میان رای دهندگان به دنبال مطرح شدن مشکلات 
حقوقی مرتبط با کار رسانه ای و مهمانی های جنسی 

علیه برلوسکونی از دست داده است.

4 کشته در پی انفجار بمب در بصره

ــراق دیــروز در پی انفجار  مرکز شهر بصره ع
ــر انفجار یک  ــد. بــر اث یــک بمب بــه  لــرزه درآمـ
موتورسیکلت بمب گذاری شده در مرکز شهر 
بصره دست کم چهار نفر کشته شده اند. تعداد 
زخمی های این حادثه مشخص نیست. شبکه 
رادیــوی سراسری آلمان آمار زخمی ها را 20 
نفر اعلام کرده و خبرگزاری الفرات از کشته و 
زخمی شدن شش نفر سخن گفته است. مقامات 
رسمی ایــن عملیات تروریستی را به داعش 
نسبت داده انــد. این در حالی است که داعش 
تروریستی  فعالیت  ــراق  ع جنوب  در  تاکنون 
چندانی نداشته و بیشتر در مناطق شمالی و 

غربی این کشور فعال است.

عراق 

رژیــم صهیونیستی ساعت 1:2۳ بامداد سه 
شنبه، چندین موشک به محوطه کانتینرهای 
بندر لاذقیه شلیک کرد. سانا، خبرگزاری رسمی 
سوریه نیز به نقل از یک منبع نظامی نوشت: 
اسرائیل با شلیک پنج موشک از سمت دریای 
تجاری  بندر  در  کانتینری  محوطه  مدیترانه 

لاذقیه را هدف قرار داده و شماری از کانتینرها 
را به آتش کشیده است. به گفته عامر اسماعیل 
هــلال، فرماندار لاذقیه تیم های آتش نشانی 
موفق شده اند آتش را مهار کنند. درباره خسارت 
های جانی این حمله اطلاعاتی منتشر نشده 
اســت. بندر لاذقیه در دریــای مدیترانه، بندر 

اصلی سوریه محسوب می شود که از طریق 
آن غــذا و دیگر کــالاهــای حیاتی وارد کشور 
می شود. پایگاه اصلی هوایی روسیه  حمیمیم 
هم در نزدیکی این بندر اســت. این پایگاه در 
سال 201۵ میلادی ساخته شد. بندر لاذقیه 
در 2۳0 کیلومتری شمال دمشق، پایتخت، 
قرار دارد. رژیم اسرائیل که به ندرت عملیات 
برون مرزی خود را رسما تایید می کند به این خبر 
واکنشی نشان نداده است. در یکی از آخرین 

حملات مشابه، ماه گذشته یک پایگاه حزب ا... 
در مرکز سوریه هدف قرار گرفت. در این حمله 
دست کم سه شبه نظامی سوری ودو نیروی حزب 
ا... کشته شدند.  از ابتدای جنگ داخلی سوریه 
در ســال 2011، اسرائیل تاکنون چند  صد 
حمله در خاک سوریه انجام داده است. اهداف 
اسرائیل بیشتر مواضع نیروهای مقاومت یا حزب 
ا... لبنان بوده است که همکاری نزدیکی با بشار 

اسد، رئیس جمهور سوریه دارند. 

سوریه: اسرائیل به بندر لاذقیه با موشک حمله کرده است 

 برلوسکونی در قالب کمپینی
 بی سروصدا در مسیر رسیدن به 

ریاست جمهوری ایتالیا تلاش می کند 

 سر پیری و
 معرکه گیری 


